
segunda-feira, 08 de feVereirO de 20104
Diário OficialExecutivo  3

AVISO DE LICITAÇãO
NúmERO DE PUBLICAÇãO: 68186

mODALIDADE: PREGãO ELETRÔNICO
NúmERO: 16/2010

Objeto: A aquisição de tecidos para suprir as necessidades do 
Serviço de Processamento de Roupas da FHCGV por um período 
de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas nos 
anexos deste Edital. 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e/ou www.
compraspara.pa.gov
Observação: Se houver divergência entre a especificações do 
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: Celimar do Socorro F. da Silva
Local de Abertura: Hosp. de Clínicas- Trav. Alferes Costa, 
Belém/PA
Data da Abertura: 23/02/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

PORTARIA
NúmERO DE PUBLICAÇãO: 68207

PORTARIA Nº 032, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2010.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2009, 
publicada no DOE. N° 31.487 de 20/08/2009.
RESOLVE:
CEDER o servidor FERNANDO BRASIL DO COUTO FILHO, 
matrícula 54195240/1, ocupante do cargo de MÉDICO – 
especialidade: ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA, para o 
HOSPITAL OPHIR LOYOLA - HOL, sem ônus para a Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, 
a contar de 04.02.2010.

PORTARIA Nº 30 DE 28 DE JANEIRO DE 2010.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2.009, 
publicado no DOE n° 31.487 de 20/08/2009.
RESOLVE:
ELOGIAR, os servidores abaixo relacionados, pela dedicação 
ao trabalho, assiduidade e excelência apresentanda no ano de 
2009 na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.

MATRÍCULA NOME CARGO SETOR

5154286-1 MARISTELA FREITAS DE OLIVEIRA ENFERMEIRO CLÍNICA CIRÚRGICA

54195123-1 IRLENE DILAMARES DA SILVA TÉC.ENFERMAGEM CLÍNICA CIRÚRGICA

57196671-1 ADANKELMOL SILVA DIAS AUX.ADMINISTRATIVO CLÍNICA CIRÚRGICA

57191996-1 BRENDA TATIANE DO ROSÁRIO 
LIMA TÉC.ENFERMAGEM CLÍNICA CIRÚRGICA

54191748-1 GISELLE MARINHO TÉC.ENFERMAGEM CLÍNICA CIRÚRGICA

57189495-1 MARIA CATARINA ANSELMO 
NUNES TÉC.ENFERMAGEM CLÍNICA CIRÚRGICA

DE-SE CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

AVISO DE LICITAÇãO
NúmERO DE PUBLICAÇãO: 68204

mODALIDADE: PREGãO ELETRÔNICO
NúmERO: 3/2010

Objeto: A aquisição de materiais de proteção e segurança para 
suprir as necessidades da FHCGV por um período de 06 (seis) 
meses, conforme especificações contidas no anexo I deste 
Edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e/ou www.
compraspara.pa.gov.br
Observação: Se houver divergência entre a especificações do 
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: Celimar do Socorro F. da Silva
Local de Abertura: Hosp. de clínicas,Trav. Alferes Costa, 
Belém/PA
Data da Abertura: 24/02/2010

Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545770000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NúmERO DE PUBLICAÇãO: 68301

CONTRATO: 16/2010
Objeto: A aquisição de Medicamentos Anestésicos, para suprir 
as necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital.
Valor Total: 16.840,00
Data Assinatura: 02/02/2010
Vigência: 02/02/2010 a 01/02/2011
Pregão Eletrônico: 358562/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: Hospfar Indústria e Comércio de Produtos 
Hospitalares Ltda
Endereço: R 3, 975
CEP. 74620-385 - Goiânia/GOTelefone: 6532633500 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NúmERO DE PUBLICAÇãO: 68313

CONTRATO: 17/2010
Objeto: A aquisição de Medicamentos Anestésicos, para suprir 
as necessidades da FHCGV por um período de12 (doze) meses, 
conforme especificado de forma clara e precisa no anexo I do 
Edital 
Valor Total: 88.686,30
Data Assinatura: 02/02/2010
Vigência: 02/02/2010 a 01/02/2011
Pregão Eletrônico: 9/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda
Endereço: Avenida Paoletti, 363, s/n
CEP. 13974-900 - Itapira/SPEmail: hosp.1715@cristalia.com.br
Telefone: 1938639551 Fax: 1938639489 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONVêNIO
NúmERO DE PUBLICAÇãO: 68024

CONVêNIO: 6/2010
Objeto: O PRESENTE CONVÊNIO TEM POR OBJETO A MÚTUA 
COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA 
E A ASSOCIAÇÃO CARNAVALESCA UNIDOS DA BAIXADA, 
OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DO PROJETO “BAIXADA NA 
AVENIDA”.
Valor Total: 5.500,00
Assinatura: 05/02/2010
Vigência: 05/02/2010 a 05/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000    335041              0101000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO CARNAVALESCA 
UNIDOS DA BAIXADA
Endereço: R Manoel Barata, 327
CEP. 66810100 - Belém/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

CONVêNIO
NúmERO DE PUBLICAÇãO: 68010

CONVêNIO: 5/2010
Objeto: O PRESENTE CONVÊNIO TEM POR OBJETO A 
MÚTUA COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE 
CULTURA E A ESCOLA DE SAMBA BOÊMIOS DA VILA FAMOSA, 
OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DO PROJETO “BOÊMIOS NA 
AVENIDA”.
Valor Total: 5.500,00
Assinatura: 05/02/2010
Vigência: 05/02/2010 a 05/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000    335041              0101000000          Estadual

Partes: 
Beneficiário ente Privado: ESCOLA DE SAMBA BOÊMIOS DE 
VILA FAMOSA
Endereço: R Dois de Dezembro, 1371
CEP. 66812450 - Belém/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

CONVêNIO
NúmERO DE PUBLICAÇãO: 68066

CONVêNIO: 7/2010
Objeto: O PRESENTE CONVÊNIO TEM POR OBJETO A MÚTUA 
COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA 
E A ASSOCIAÇÃO CARNAVALESCA UNIDOS DA MANGUEIRA, 
OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DO PROJETO “MANGUEIRA 
CARNAVAL 2010”.
Valor Total: 5.500,00
Assinatura: 05/02/2010
Vigência: 05/02/2010 a 05/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000    335041              0101000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO CARNAVALESCA 
UNIDOS DA MANGUEIRA
Endereço: Pç Paes de Carvalho, 100
CEP. 66810230 - Belém/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

CONVêNIO
NúmERO DE PUBLICAÇãO: 68156

CONVêNIO: 8/2010
Objeto: O PRESENTE CONVÊNIO TEM POR OBJETO A MÚTUA 
COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ, OBJETIVANDO 
A REALIZAÇÃO DO PROJETO “CARNAVAL DE VIGIA: TRADIÇÃO 
E FOLIA 2010”.
Valor Total: 60.000,00
Assinatura: 05/02/2010
Vigência: 05/02/2010 a 05/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000    335041              0101000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE 
NAZARÉ
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

CONVêNIO
NúmERO DE PUBLICAÇãO: 68132

CONVêNIO: 9/2010
Objeto: O PRESENTE CONVÊNIO TEM POR OBJETO A MÚTUA 
COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E 
A ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CULTURAL GAIOLA DAS LOUCAS, 
OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DO PROJETO “CARNAVAL 2010 
- AS FADAS BRINCANDO COM AS CORES FIZERAM O ARCO-
ÍRIS”.
Valor Total: 2.500,00
Assinatura: 05/02/2010
Vigência: 05/02/2010 a 05/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000    335041              0101000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE 
CULTURAL GAIOLA DAS LOUCAS
Endereço: Pç Olavo Raiol, 56
CEP. 68780000 - Vigia/PA
Complemento: PASSAGEM NAZARÉ
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

TERmO ADITIVO A CONTRATO
NúmERO DE PUBLICAÇãO: 67917

TERmO ADITIVO: 11
Data de Assinatura: 28/12/2009
Valor: 79.154,00
Vigência: 28/12/2009 a 28/12/2010


